
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 10 став 6 од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09 и 57/10), министерот за земјоделство, 

шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА МЕРКИТЕ И НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИТЕ ЗА 

УНИШТУВАЊЕ ИЛИ ОТСТРАНУВАЊЕ НА ШТЕТНИТЕ ОРГАНИЗМИ И МЕРКИТЕИ 

НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА ИЛИ 

ДЕРАТИЗАЦИЈА НА ШТЕТНИТЕ ОРГАНИЗМИ “ 

“ Со овој правилник се врши усогласување со одребите на Директивата на Советот бр. 

2000/29/ЕЗ од 8 мај 2000 година за заштитните мерки против воведување во Заедницата на 

организми штетни за растенијата или растителните производи и против нивното ширење во 

Заедницата, број 2200010029; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 

бр.2001/55/ЕЗ од 8 мај 2001 година, број 2001/0053; изменета и дополнета со Директивата 

на Комисијата бр.2002/28/ЕЗ од 19 март 2002 година, број 220021 0028; изменета и дополнета 

со Директивата на Комисијата бр.2002/36/ЕЗ на 29 април 2002 година, број 5200210056; 

измене- та и дополнета со Директивата на Советот бр.2002/89/ЕЗ од 28 ноември 2002 година, 

број 520021 0089; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2005/22/ЕЗ од 24 

март 2003 година, број 5200210022; изменета и дополнета со Регулативата на Советот 

бр.806/200“(ЕЗ) од 14 април 2003 година, број 52005К0806; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр.2005/47/ЕЗ на д јуни 2005 година, број 2200210047; изменета и 

дополнета со Директивата на Комисијата бр.2005/116/ЕЗ од 4 декември 2005 година, број 

5200510116; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2004/31/ЕЗ од 17 март 

2004 година, број 52004/10031; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 

бр.2004/70/ЕЗ од 28 април 2004 година, број 5200410070; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр. 2004/102/ЕЗ на 5 октомври 2004 година, број 52004//0102; 

изменета и дополнета со Директивата на Советот бр. 2005/15/ЕЗ од 28 февруари 2005 година, 

број 2200510015;изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2005/16/ЕЗ на 2 март 

2005 година, број 32005/10016; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 

бр.2005/77/ЕЗ од 1 ноември 2005 година, број 52005/0077; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр.2006/14/ЕЗ од 6 февруари 2006 година, број 520061/0014; 

изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2006/55/ЕЗ од 24 март 2006 година, 

број 5200610055; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2007/41/ЕЗ од 28 

јуни 2007 година, број 220071.0041; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.



2008/64/ЕЗ од 27 јуни 2008 година, број 3200810064; изменета и дополнета со Директивата 

на Комисијата 2008/109/ЕЗ од 28 ноември 2008 година, број 5200810109; изменета и 

дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2009/7/ЕЗ на 10 февруари 2009 година, број 

5200910007; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2009/118/ЕЗ на 9 

септември 2009 година, број 520091 0118; изменета и дополнета со Директивата на Советот 

бр.2009/145/ЕЗ од 26 ноември 2009 година, број 5200910145; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр.2010/1/ЕУ од 8 јануари 2010 година, број 5201010001; 

Директивата на Советот бр.2006/91/ЕЗ од 7 ноември 2006 година за сузбивање на 

Оџадгазр!Чтоќи5 регпгсто5и5 Сот5к,, број 5200610091; Директива на Советот бр.74/647/ЕЗ од 9 

декември 1974 година за сузбивање на каранфиловите лисни свиткувачи, број 219741 0647. 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат мерките и начинот на спроведување на мерките за 

уништување или отстранување на штетните организми и мерките и начинот на спроведување 

во објектите за сместување, преработка и чување на растенија и превозни средства со кои се 

превезуваат растенијата во кои е утврдено присуство на штетни организми, растенија, 

растителни производи и други објекти и предмети за кои терба да се изврши дезинфекција, 

дезинсекција или дератизација заради нивно уништување. 

Член 2 

Поимите употребени во овој правилник го имаат следното значење: 

1. Пратка или дел од пратка (во натамошен текст: пратка) е количество на растенија, растителни 

производи и други објекти и предмети која ја придружува еден фитосанитарен сертификат или 

друг пропишан еквивалентен документ или ознака. Пратката се состои од една или повеќе 

партиии 

2. Партија е број на единици од растенија, растителни производи и други објекти и предмети 

која може да се идентификува според еднообразноста на својот состав и според своето потекло 

и претставува дел од пратката. 

Член 5



Заради спречување на внесување и ширење на штетни организми на растенијата, растителните 

производи и други објекти и предмети, на територијата на Република Македонија се преземаат 

следните мерки: 

- забрана за внесување и ширење на штетните организми од Листата | дел А; 

- забрана за внесување и ширење на штетните организми од Листата ! дел А ако се присутни на 

одредени растенија и растителни производи; 

- забрана за внесување на растенијата и растителните производи од Листата !! дел А кои 

потекнуваат од одредени држави наведени во листата; 

- забрана за внесување и движење на растенија, растителни производи и други објекти и 

предмети од Листата | дел А, ако не се исполнети посебни барања наведени во оваа листа; 

- задолжителна фитосанитарна инспекција на место на производство пред движење на 

растенија, растителни производи и други објекти и предмети од Листата У дел А секција 1, кои 

мора да бидат придружени со пасош за растенија; 

- задолжителна фитосанитарна инспекција на местото на влез во Република Македонија за 

растенија, растителни производи и други објекти и предмети од Листата М дел Б секција 1, кои 

потекнуваат од трети земји и кои мора да бидат придружени со фитосанитарен сертификат или 

друг пропишан еквивалентен документ или ознака; 

- можна примена на посебните мерки во согласност со Законот за здравјето на растенијата (во 

натамошнен текст: Закон), кои Фитосанитарната управата ги одредува против штетните 

организми кои ги напаѓаат складираните растенија и растителни производи од Листата М!|. 

Член 4 

Заради спречување на внесување и ширење на штетни организми на растенија, растителни 

производи и други објекти и предмети во заштитените зони во Република Македонија се 

превземат следните мерки: 

- забрана за внесување и ширење на штетни организми од Листата | дел Б; 

- забрана за внесување и ширење на штетни организми од Листата | дел Б, ако се присутни на 

одредени растенија и растителни производи; 

- забрана за внесување на растенија и растителни производи од Листата ! дел Б;



- забрана за внесување на растенија, растителни производи и други објекти и предмети од 

Листата М дел Б, ако не се исполнети посебните барања наведени во оваа листа; 

- задолжителна фитосанитарна инспекција на место на производство пред движењето на 

растенија, растителните производи и други објекти и предмети од Листата М дел А секција 2, кои 

потекнуваат од Република Македонија и мора да бидат придружени со пасош за растенија 

важечки за одредената заштитена зона; 

- задолжителна фитосанитарна инспекција на место на влез во Република Македонија за 

растенија, растителни производи и други објекти и предмети од Листата М дел Б секција 2, кои 

потекнуваат од трети земји и кои мора да бидат придружени со фитосанитарен сертификат или 

друг пропишан еквивалентен документ или ознака. 

Член 5 

() Покрај исполнување на фитосанитарните барања од Листата П/ дел А се забранува 

внесување и пуштање во промет на растенија од родот Пѓапкни5 |. ако се заразени со 

каранфиловите свиткувачи Сасоесттогрна ргопирапа НБ. и Ергспотокоде5 асегБе!а (У/акк.) рак, 

освен во случај ако растенијата биле третирани против нив. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член, за режано каранфилово цвеќе кое е слабо заразено со 

каранфилови свиткувачи, може да се внесува и пушта во промет во временски период од 16 

октомври до 30 април. 

(5) Покрај исполнување на фитосанитарните барања од Листа Ѓ/. Дел А секција 2, растенијата 

наменети за садење од родовите: Асег |, Сокопеачкег ЕНгР., Сгакаеди5 |., Судопта МИ., Еиопути5 

(., Еади5 1, Јидјапо 1, Цдиокгит (., Ма|и5 МИ, Рори!цо |., Ргипц5 |, Руги5 |., Вфе5 1., Во5а |., 5а!јкк 

(., 5огри5 |, 5уппда |, Та 1, Ити5 (., УМ |, може да се движат и пуштаат во промет ако не се 

заразени со Оиадгазријоки5 регписо5и5 Сот5к. Во спротивно фитосанитарниот инспектор за 

спречување на неговото ширење ќе одреди: 

- уништување на сите силно заразени растенија во овоштарници и лозја и 

- третирање на останатите растенија кои растат на нападнатото подрачје и кои се заразени или 

за нив постои сомневање дека се заразени. 

Член 6



Ако при фитосанитарна инспекција при увоз на место на влез во Република Македонија се 

утврди дека пратката не ги исполнува пропишаните фитосанитарни барања, фитосанитарниот 

инспектор ќе ја задржи пратката и ќе одреди една од следните мерки: 

- одбивање на внесување на пратката и враќање на испраќачот; 

- пренасочување на пратката кон подрачјето на дестинација надвор од територијата на 

Република Македонија, ако се исполнети фитосанитарните барања на државата увозничка. 

Пренасочувањето се врши под надзор и согласно со царинските постапки; 

- отстранување на заразениот дел од пратката; 

- уништување на пратката; 

- одредување на карантин како службено изолирање на пратката се додека не се познати 

резултатите од испитувањето од овластена лабораторија; 

- исправка на неправилностите и недостатоците во поглед на потребните документи во 

определен временски рок; 

- третирање на пратката, кое може да се одреди по исклучок, ако со него се обезбеди 

исполнување на условите за увоз на пратката и се спречи опасноста од ширење на штетни 

организми. Третирање може да се одреди и во случај на присуство на штетни организми кои не 

се наведени во Листата |! дел А, Листата !| дел А, Листата | дел Б и Листата |! дел Б. 

Член 7 

Ако со фитосанитарна инспекција при движење во внатрешноста на Република Македонија се 

утврди дека пратката не ги исполнува пропишаните фитосанитарни барања, фитосанитарниот 

инспектор или службено лице со јавни овластувања според Законот за здравјето на растенијата, 

ќе ја задржи пратката и ќе одреди една од следните мерки: 

- третирање на пратката ако со тоа се обезбедат услови за движење на пратката; 

- дозволување на движење на пратката под службен надзор од фитосанитарен инспектор или 

службено лице со јавни овластувања до подрачјето ако пратката не предизвикува 

дополнителна опасност; 

- дозволување на движење на пратката под службен надзор од фитосанитарен инспектор или 

службено лице со јавни овластувања до просториите за индустриска преработка;



- уништување на пратката. 

Член 8 

Ако при фитосанитарна инспекција на производство или преработка се утврди дека 

растенијата, растителните производи и други објекти и предмети се заразени со штетни 

организми определени со Законот за здравјето на растенијата, фитосанитарниот инспектор ќе 

одреди една од следните мерки: 

- третирање ако со него се обезбеди исполнување на пропишаните барања; 

- отстранување на начин кој не претставува фитосанитарна опасност (индустриска преработка, 

користење за добиточна исхрана по извршено топлотно третирање, одлагање на локација 

одобрена од фитосанитарен инспектор и слично); 

- уништување. 

Член 9 

() Во просториите за сместување, складирање, преработка или чување на растенијата и во 

превозните средства со кои се превезуваат растенијата во кои е утврдено присуство на штетни 

организми, треба да се изврши дезинфекција, дезинсекција или дератизација заради нивно 

уништување. 

(2) Мерките кои треба да се спроведат за дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 

растенијата и растителните производи во просториите, превозните средства и други објекти и 

предмети има за цел уништување, дезинфекција, дезинсекција, стерилизација, чистење или 

друг третман во однос на: 

џ растенија, растителни производи или други предмети што ја сочинуваат пратката и преку која 

штетните организми биле внесени во територијата и може да се загадени или контаминирани; 

- растенија, растителни производи и други објекти, призната како контаминирани или може да 

се загадени со штетни организми да се внесат, како и оние кои биле одгледувани со растенија 

во пратката или биле во непосредна близина на растенија, растителни производи или други 

објекти од ваквите пратки или растенија одгледувани од нив; 

- подлога за одгледување (супстрат) и почва, признати како контаминирана или може да е 

загадена со штетни организмии



- материјал за производство, амбалажа, материјал за пакување и складирање, складирање или 

пакување во просториите и транспортни средства, кои биле во контакт со сите или дел од 

растенија, растителни производи и други објекти и предмети кои се загадени или 

контаминирани. 

(5) По извршената дезинфекција, дезинсекција или дератизација објектите треба да бидат 

обележани со ленти и налепници кои се видливи и ги информираат луѓето за извршената мерка. 

(4) При вршење дезинфекција, дезинсекција или дератизација лицата кои ја спроведуваат 

мерката заради лична безбедност треба да поседуваат соодветно заштитно одело - 

комбинизон, гумени ракавици, чизми и гас маска, а во случаи кога се задржуваат подолго време 

потребно е да носат со себе и боца со кислород. 

Член 10 

(Растенија, растителни производи и други објекти и предмети за кои фитосанитарниот 

инспектор одредил уништување, се уништуваат со спалување, со употреба на производи за 

заштита на растенијата, со закопување или заорување или на друг начин кој оневозможува 

ширење на штетните организми и обезбедува штетните организми од остатоците да неможе да 

се шират. 

(2) Со спалување се уништува посебно семе, дрвени растенија за садење „дрво и амбалажата. 

Спалувањето се врши во направи за спалување или во посебни јами или на места каде нема 

опасност од ширење на пожарот во околината. 

(5) Со употреба на производи за заштита на растенијата се уништуваат зењасти или лиснати 

растенија кои по уништувањето мора да се заораат или закопаат. 

(4) Со закопување се уништуваат посебно коренасти и кртолести растенија, луковици, амбалажа 

и други растенија кои поинаку неможе да се уништат. Растенијата или амбалажата во јамата се 

закопуваат така да врз нив има најмалку 1 метар дебел пласт земја која мора да биде натапкана 

и израмнета со околниот терен. Јамата во која се закопани растенијата или амбалажата мора да 

биде доволно далеку од водени извори и токови за што оцена донесува фитосанитарниот 

инспектор водејќи сметка за степенот на опасност за пренесување на штетни организми што се 
оценува врз основа на расположливите научни, експертски и технички податоци во поглед на 

природата на штетниот организам и типот на тлото. Местото на закопување мора да биде видно 

означено и не е дозволено да се обработува најмалку три години. 

(5) Со заорување или други механички начини се уништуваат посебно растенија кои не 

формираат репродуктивни органи и се размножуваат вегетативно.



(6) Начинот, местото и времето на уништување ги одредува фитосанитарниот инспектор. 

Член 11 

() Сопствениците на растенијата, вршителите на третирањата и други лица кои ќе пронајдат или 

се сомневаат на штетни организми од член 4 од овој правилник, го известуваат 

фитосанитарниот инспектор и Фитосанитарната управа согласно Законот за здравјето на 

растенијата. 

(2) Се додека трае опасноста заради откривање на штетен организам, фитосанитарниот 

инспектор ги информира сопствениците на заразеното подрачје за сите мерки за опасност од 

појава на симптоми за болести и штетни организми и за обврска за известување. 

(5) Мерките од став (2) на овој член се однесуваат и за шумски растенија, шумски расадници и 

шумски дрва надвор од шумите. 

(4) Фитосанитарниот инспектор писмено го известува Државен инспекторат за земјоделство и 

Фитосанитарната управа за мерките од членовите би 7 од овој правилник во печатена или 

електронска форма, за задржана пратка со растенија, растителни производи и други објекти и 

предмети или за изолираните штетни организми од увоз, кои претставуваат опасност за 

внесување и ширење на штетни организми. 

Член 12 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 

Бр.17-188/5 Министер 

за земјоделство, 

50 август 2010 година шумарство 

и водостопанство, 

Скопје ЈБупчо 

Димовски, ср.



Гралог “ 

  

Република Македонија Фитосанитарна инспекција реј -з записникот: 

Министерстно за земјодепстно, 

шумарство и водестопанство 

Држанен инсимкторат за земјиденетни 

Тел. " фах 

  

    
  

Записник за земање на примероци / мостри 
  

1 Страчка. кесто. “. Лабораторија 

ЧЈата 

Чле чл лапошкулане 

Час ча завршување. 

  

- Гр ииридоираацарајаја Рагиччееки број. ста на пооитводстно 

тт   
  

Прасутни.   
  

1. Места на земени примероци! мастри 

  

  

  

Ема на покација стор Нагларѓнесто на земање на примероци 

1 места ни чпез ппрерабата Адреси 

Производот На сашенок ш„кгадуишта Кагастарова општина и број: 

натера аг шт дастрибутивен центар Парцага. 

Ј пи ЗОДСТБО и продажно место Единица на проигаздотво и ѓИПИ огич на Леќа ЦИја 

зем делски оастенија гаЛуго (детанен опи на местото на грризвоцотво Бо Мм; 
пестанати оди одеа ШЕ   
  

п. Примероцитмостри 

  

Ред | ботаничка име ча Сарта! Паотија Вид, на Гетекло  Бозрагт:  Биапна Опис на Бројна 

ан растенијгта. Годлога матесијал чтаросо хол чана“ примерок единица на 
бро | рас игеините тевршичи Ѓбиши ни примерок 

производи ПаќеБења: 

ч ќон записникот г припожен гбрззац за догтава чите прима ооци: 

  

ТЕ. Цел на тестирањето 7 детерминзцијата 

  1 зе ремнонат на рачен на сочтојби ! инајекција изо 
  

ке. Опис на симптомот гтозетора- растград на растечи зта, заразени делови на гастенијата опис на симгтеми на богаста. тови 

зазележани гиигтоии; 

    4. Други податоци ( глас-ррен распоред на гастенија, упетреби ча праизводи ча заштита на растенијата . зачин на снабдува њесо 

зода, прадходна КУЛТУС5, зегац на г идна кигтура! 

  

зА. Забелешка: 
Печат 

Постпедо- с направен пе БННВЕНЕ ЕНА НЕ ШЕ Фитисанитарин инсгикгор: 

зтнелегета 
СЕНО За ОД ЕЈ и не ал ечија те солациј аа ами ЕЗ ЕТЕ РА 

„транката зо соПпачура ДЕ Причест ите г Ностри се испратат на дчагиад па оппасто 

    

  

    
  

лезерзторија. Записнакот Бажи и како петврдг га земена пришероџи. |" зачитан на гоигугните, 
стари несил иг аги е односно пеш спеднате 

Погги“ на присутниот:     
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Пригог 4 

  

Република Македонија Фигасанигарна инсгекција ГСрој на чи гиснакот 

Министерство за земјоделство. 

шумарство и нодостопанство 

Државен инспекторат за земјоделство 

  

Те. фах     
Записник за земање на примероци од почва за анализа 
  

“. Странка Место 2. Ј аосреторија 

Ца. 

Час на започнување: 

Час на заБршување 
  

Шо. Место на прпизпадстпа 
Рагистерски бој. 

ТЕ ТТ Присутни:     
|. Место на земени примероци од почва за анализа 

  

  

Вил -а локација вола Кесловѓместо на замање на примери; 
- место на влез ѓ узазена пратка - прерабо-ка ќареса: 

„ тооизводетво на семанск складиште Катастатеке отштина и број: 
магсријал дис рибугивен центар Перцела 

! ПобИЗВедСТЕ5 Продао место Единица на производстас и гиги згиг на локација 

земјоделски растенија друго „детален опис на местото на производство вс м! 
- останати одггедизатишта" 
пранера ѓ пллетенаци 

  

П. Податоци за примероци од почва 

  

Реа | Катзстарска Површина Естаничко име -г  Предкедна | Следна Потекло Стисна Ер“ј на 
ен општина, растенијата, сигеура келтура примерок едница на 
Плеј | парцепа 65 раститапните Гпид на пригсрпок 

Ѓиге На производ пакување 

парцелата; (вил куптуња, 
сорта! 
  

  

          
з Хон записнихот е тригожен Сбраао | за доставените тримероци: 
  

1. Цеп на тестирањето 7 детерминаиијата 

1 СЕ СОТНОБЕМ НЗ: ча ЛЕтентна состојба г инфакци 5 аочго 
  

ки. Опис на симптомит (опас на почвата, просторен Еаспаред на Еастенијата, заразени делови на растенија а,рпис на симптеми на 
Бегегта први засалежгни симгтотњи; 

  

  

ч. Други податоци ! грегторен распоред нз Гаста-ија. ипстребз на производи за зз штита на раста-ијата , начи“ н5 снабдувањесо 
Бода предходна култура. сегашна и идна култура? 

    

  

МЕ. Забелешка: 
ПОЧЕТ 

Фитосанитарен инспектор: 

  

Грегледот е направен го: Ли 
ЗНИЛЕТСТЕС 
ч мегоч за зеравјето Не рагтснета и фекач за секо 4 гапен Нете-к ал 

  

ИНКР кАНАКЕ ЕЕ ННИАИАЈЕ ДЕН“ 

  

  
    

    
    

Странхата се согласува да премвроциге : ггостри се испратат на анализа во звласта 
пзбораториј5. Записникот Бзжи и како потврдз 25 зема -и примероци. Прочитан на призутнита 
коггентари немаше иги не, еднесно беше спеднето: 

Потп““ на присутниот 
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Прилог 4 

  

Република Македонија 

Министерство за земјоделство. 

шумарстпо и падостопанстпа 
Државен инспекторат за земјоделство 

  

Фитоганитарна инспекција 

тел. фах   

број на запасникст 

  

Записник за инспекциска контрола- надзор на маркетинг / пазарот 
  

Регастаирач согстаеник "Страчна " 

Раггетечски 555. 

| 

Места: 

Пата: 

Час ча 

започкизање: 

Час за 

"завршување. 
сто на пре гзводотво 

сригутни:   
  

Вид на гожација: 

место ча Бпез 
стрруападстпа на семе ски 

материјал 
- производство -5. 
заш делски растенија 
останати одгледувал иштА 

- вода 
преравотка 

секпалии те 

дистрибутивен цек-ер 
иа оеса“ 

Каслов игасто НЕ земање на примероци! 

  

- продажно Место 
ШУМЕ 

ари 
Париега 

  
четастасека општина и мрој: 

Единица нг производство и гити опис на локацаа 
детипен опис на местогр на произнодсто на 

  

  

  

  

    Гзегпадот г направен го 

  

Наоди 

Го еоздБетно зарепеш ка: 
| со летесдагтно 

1. ОЗЧАЧУВАЊЕ | че е прегледано 

| с еоодеетно рбетен га" 

1. чезосдветна 
2. ЕБИДЕКНЦИЈА че е прегледано 

! 
1 - создбетно забот “а: 

ЗЦРАЧОТБЕНЕ. | чесседветно 
ПОС СЈ5А НА | е принсрог бре, 

РАСТЕНИЈАТА | че впрешедано 

5. 4 
- Песеден надаср: 

Прегледани растенија ИЛИ ГЕСИЗЕСДИТ Бад. категари 3, 
копичина“ 

4. ГТ. создБетно ЗЕбОПаШ 45: 
КВАЛИТЕТ КА | негесвестно 

ОСМЕНСКИ: | -трамероќ бро 
САПЕН | че е прегледано 

МАТЕРЕЈАП | 
, 

џ. | сочдБЕТНО зарепаш ка: 
КИСТОТА НА. | со педесдветно 

ЗОНА БАН | прима сек брз. 
| со чек прегледано 

1 

Забелешка: 

Закон за и-спекциски надзор ши Захон за дожавниот инспекторат за 

печат: 

Фитосанитарен инспектор: 

  

Потпис на Пресутниот“ 

  
 



Прилог 1 

  

  

    

Репубпика Македонија Фитоганитарна инспекција 1 проја алгисникот: 

Министерстни за земјоденсто. | 
шумарстно и подостопанстна Ѓ 

Државен инспекторат за земјоделство | 
тел фах | 

рроожичочаичооичочааоааон 
  

Записник за преглед кај регистриран сопственик / дистрибутер 
  

1 

Регистер-ки број: 

Се 

Даност: ч произзадител 

Рагистриран сопственик : Странка : 

„Сопотвен ик Дистрибутер; 

- праработувач 

Место: 

Пата: 

Час ча 

запонкузањеа 

час ча заБ 
Кесто на пре азводетво. 

  

тЕгеутни: 

и тргозвц дистрибутер ЧЈ ЧБОЗНИЌ 

  

Наоди 

  

Паијава на п сордбетно забепеша: 

  

  

  

  

  

  

  

Чистота ча 
орга чид 

  

погрижвнрок боа. 

и "а е прагледачо 

| 
производство | и насеодбетно 

1. | те е прегледана 

(леч-начикот на | го госдБеТнНо згрепашка: 
произаврдсто ШШај но оодЕСТНОа 

2. | ша е прагледанчо 

ЕЗИДЕНЈИЈА | ии гоедветно зЕбеПаШкЗ: 
| ТЕ нан ооДБСТНО 

3. | и на в прагледачо 

Остинити обвоски | птеозцветно зибенешни. 

на | и асоодЕеТнНО 
4. СогетзениндДистЕи5 ! ге е прегледано 

утер | 
Издарњање на | и соодветна зебепашна: 

пасоши за | а наооедбетно 
5. растенија и | пеев е прегледа га 

спукњечи етикети“ | 
придружни ! 

докементи | 
древотзана | ии гоедветно зЕбеПаШкЗ: 
состојба на | пе несоодветна 
растенијата | и гришероќ бор 

| гани е прегледано 

6. Госебан нацчор 

Паегпадани произзодни адини ци: 

Пеегпедани растенија или производи“ Бид. категори.а, 

копичинат 

| га соодветно зазепешка: 
Клапитет на | п гедоодеетна 

7. семенски! садан | ггегмерок Број: 
матерачап | пее е прегпедана 

| п еоодбетно за бепешеа 

4. | ПЕ нарродБеТНО 
| 
| 
| 
| 
  

Забелешка: 

Преггедо“ е направен по: 
земјоделство 

- дакон аа инспекциски надаор пи Закон за државниот инспекторат за 
- акок ча чдрччјето на ристенијати 

печат: 

Дакон ча сомо и саден материјал 

Фитосанитарен инспектор: 

    Прочат не На пррцусните поѓаантирИ имаше иПиИ ни, однрина беше спедното 

Поггиг на поасу ниот 

   



Прилог 1 

  

  

Република Македонија 

Министерство за земјоделство, 

шумарстно и нодрстопанстно 

Држапен инспекторат ла лемјодепстпо 

  

Фигосанитарна инспекција Ера на записникот. 

  

  

Рагистерека број: 
| 

  

Гел. ! фах 

Записник 
Регистриран сопствена ѓ Странка Гесто Прегледот направен 

а по спучбо а допжносс 

Па на базање чи 

сопутвани “странка 

Час „а 

алпачнупа е“ 

Члс на 

газршивања: 
Место на прСИЗЕСДСТЕС: 

рихетни 

  бид на пакаца а 

чЈ мето На влез 

Ироизводотво на осмонок 

мата ал 

а гроазведетто 

пемјодетски рестсил 

т зстаната4 од"ЛедуЕзлиштз 

  

  

вади 

и праработ 45. 
ТПА ЧДИШТе 

и дастрибутизен ченер 

ппрадлинс место 

пи ума 

дочго 

Наспањ гезсто на земање на гримероци; 

: 
пдречч 

чатазтерсќа општи-а и дреј 

Парцелз 

Единица на трсгаподстпо и ит спис ел пеклција 
"детален опис -3 Местото -з прочеводстзо Во |: 

  
Се однесува на: 

  Напомена: 

  

"Де мини 
хок запасникот е приложен прилагот: 

ОЦА БИ вс заниснИкоТ за гп ренедет на чирчкет воени сот! ојба таи Те НАа сежонона СУДЕН ЧА рија. 

Ј Гетапни тодасоци во записникот за грагледот на документи 

  Забелешка: 

Прегтедет г нлапраген го“ 

земедег-тзо Закон 23 здезвјато -з растенијата 

палне ал инспекциски надаор ст Лакан аа држагниот инспектезат ла Фитоганитарен 

закон зе семе и заден матачи зл 

Печа. 

инспектор: 

    Про Иан ена прилутнито. хсменгиари немаше ини не, односно пише солено то. 

  

Гатпис на пригутнист:   
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